
 

 
Strana 1 (celkem 5) 

S M L O U V A 
o poskytování služeb koordinátora v oblasti bezpečnosti a 

ochrany zdraví při práci na staveništi 

 

 
uzavřená v souladu s ustanovením § 1746/2 občanského zákoníku 

 
mezi 
 
 
ČLÁNEK 1 - SMLUVNÍ STRANY 
 
Poskytovatel:  Ing. Jitka Štefková  
se sídlem:   Hodslavice 238, 742 71 Hodslavice 

IČO:   87226537 
DIČ:    neplátce DPH 

Bankovní spojení: Raiffeisen bank a.s. 
Číslo účtu:  665675002/5500 

 
na straně jedné a 

   

 
Objednatel   Město Odry  

se sídlem:  Masarykovo náměstí 16/25, 742 35 Odry  

Zastoupený:                 Ing. Libor Helis, starosta města 

IČO:   00298221 
DIČ:   CZ00298221 
Bankovní spojení: Česká spořitelna a.s. 
Číslo účtu:  27-1765068319/0800 

Osoby oprávněné jednat  
ve věcech technických:   Michal Czerný, technik Odboru správy nemovitého majetku 

 
na straně druhé. 
 
 
ČLÁNEK  2 - PŘEDMĚT PLNĚNÍ  

2.1 Předmětem plnění jsou služby a činnosti koordinátora v oblasti bezpečnosti a ochrany 
zdraví při práci (dále jen BOZP) na staveništi v souladu s požadavky zákona č. 309/2006 
Sb., (zákon o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci), nařízení 
vlády č. 591/2006 Sb., o bližších minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu 
zdraví při práci staveništích, a zákona č. 183/2006 Sb., (stavební zákon), vše v platném 
znění, a ostatních právních předpisů (dále jen koordinátor) pro přípravu a realizaci stavby 
„Cyklotrasa od lávky u kluziště po ulici Ke Koupališti“, tj. zejména: 

 

 



 

 
Strana 2 (celkem 5) 

 

 

A. Práce související s přípravou stavby: 
 

2.1.1 zpracování plánu BOZP 

2.1.2 zaslání oznámení o zahájení stavby na OIP (pokud vyžaduje zákon) 

 
B. Práce a služby  související s realizací stavby: 

 

2.1.3 prokazatelné seznámení všech zhotovitelů stavby s bezpečnostními a 
zdravotními riziky na staveništi, 

2.1.4 kontrola stavu BOZP na staveništi, upozorňování zhotovitele stavby na zjištěné 
nedostatky, vyžadování nápravy, navrhování přiměřených opatření vč. zpětné kontroly 
a dále bezodkladné písemné informování Objednatele o těchto krocích, 

2.1.5 informování Objednatele v případě neodstranění nedostatků v oblasti BOZP 
zhotovitelem stavby, 

2.1.6 koordinace osob při přijímání opatření k zajištění BOZP s ohledem na povahu 
stavby a prováděné činnosti, 

2.1.7 překládání podnětů a doporučení opatření vhodných z hlediska BOZP pro 
stanovení postupů a plánování bezpečného provádění prací, které se při realizaci 
stavby uskuteční současně nebo na sebe budou bezprostředně navazovat (pozn. 
pouze na vyžádání zhotovitele), 

2.1.8 spolupráce při stanovení času potřebného k bezpečnému provádění 
jednotlivých prací nebo činností, 

2.1.9 sledování provádění prací na staveništi se zaměřením na dodržování požadavků 
BOZP, upozorňování na zjištěné nedostatky a vyžadování jejich odstranění, 

2.1.10 kontrola zabezpečení obvodu staveniště, včetně vstupu a vjezdu na staveniště s 
cílem zamezit vstupu nepovolaným fyzickým osobám, 

2.1.11 spolupráce se zástupci zaměstnanců pro oblast BOZP a příslušnými odborovými 
organizacemi,  

2.1.12 účast na kontrolní prohlídce stavby v případě požadavku stavebního úřadu, 

2.1.13 navrhování termínů a organizování kontrolních dnů k dodržování plánu BOZP  
za účasti zhotovitelů nebo osob jimi pověřených, 

2.1.14 sledování dodržování plánu BOZP zhotoviteli, projednávání přijetí opatření a 
termínů k nápravě zjištěných nedostatků, 

2.1.15 podávání informací z kontroly BOZP ke kontrolním dnům stavby (osobní 
přítomnost nebo předem zaslaný písemný zápis), 



 

 
Strana 3 (celkem 5) 

2.1.16 zpracování zápisů o zjištěných nedostatcích v BOZP na staveništi a způsobu 
jejich odstranění, včetně pořizování fotodokumentace týkající se BOZP, 

2.1.17 spolupráce s ostatními účastníky realizace stavby a zástupci Objednatele 
(technický dozor, autorský dozor apod.). 

 

2.2 Poskytovatel dále prohlašuje, že je k poskytování služeb odborně způsobilý dle ust. § 10 
zákona č. 309/2006 Sb., v platném znění. 

2.3 Na základně této smlouvy Objednatel určuje Poskytovatele jako koordinátora při realizaci 
stavby dle bodu 2.1 této smlouvy. 

 
 
ČLÁNEK 3 – TERMÍN, MÍSTO A ZPŮSOB PLNĚNÍ 

3.1 Termíny plnění:  

A. Práce související s přípravou stavby dle části A bodu 2.1 smlouvy (odst. 2.1.1. a 2.1.2): 
5/2024 

B. Práce a služby související s realizací stavby dle  části B bodu 2.1 smlouvy (odst. 2.1.3 
až 2.1.17): od převzetí staveniště dodavateli stavby do předání dokončené stavby bez 
vad a nedodělků Objednateli (předpokládaná délka realizace stavby je 330 dnů od 
předání staveniště).   

3.2 Poskytovatel se zavazuje provádět kontroly na místě realizace stavby: 

- 1x – 2x týdně 

- zápis z kontrolních prohlídek bude zasílán elektronicky 

3.3  Informace, které je Poskytovatel povinen sdělit Objednateli, a zápisy z provedených 
kontrol stavby předá Objednateli nejpozději do 2 dnů poté, co je zjistil nebo poté, co byla 
provedena kontrola, z níž byl zápis vyhotoven.     

 
 

ČLÁNEK 4 - CENA  

4.1 Objednatel je povinen Poskytovateli zaplatit za poskytované služby sjednanou cenu 
celkem 76 000,- Kč v následujícím členění: 

 

4.1.1 za práce a služby související s realizací stavby dle  části A bodu 2.1 smlouvy (odst. 
2.1.1. až 2.1.2) ve výši 10 000,- Kč. 

4.1.2 za práce a služby související s realizací stavby dle  části B bodu 2.1 smlouvy (odst. 2.1.3 
až 2.1.17) ve výši 6 000,- Kč za 1 měsíc výkonu činnosti. V případě, že činnost nebude 
prováděna po celý měsíc, uhradí Objednatel Poskytovateli její poměrnou část podle 
počtu dnů, v nichž byla prováděna.  

 
 
 
 



 

 
Strana 4 (celkem 5) 

 
 
 
ČLÁNEK 5 – FAKTURACE A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

 

5.1  Cena za plnění dle odst. 4.1.1 bude uhrazena jednorázově, na základě faktury vystavené 
Poskytovatelem, nejpozději do 15 dne předání plánu BOZP a Oznámení o zahájení prací 
zhotoviteli díla. 

5.2  Cena za plnění dle odst. 4.1.2 bude uhrazena měsíčně, na základě faktury vystavené 
Poskytovatelem, nejpozději do 15 dne ode posledního dne v měsíci, kdy byla činnost 
poskytována 

5.3  Splatnost faktury se stanoví na 30 dnů ode dne jejího doručení Objednateli.  

5.4  Bude-li Objednatel v prodlení se zaplacením ceny, je Poskytovatel oprávněn domáhat se 
zaplacení úroku z prodlení ve výši 0,025 % z dlužné částky za každý den tohoto prodlení.  

 
ČLÁNEK 6 - OSTATNÍ UJEDNÁNÍ 

6.1 Objednatel je povinen poskytnout Poskytovateli veškeré informace a dostupnou 
dokumentaci nezbytnou pro řádné poskytnutí služby a další nezbytné podklady, jež si 
Poskytovatel vyžádá. Zároveň je Objednatel povinen vytvořit Poskytovateli vhodné 
podmínky umožňující řádné plnění jeho závazků podle této smlouvy a poskytnout 
Poskytovateli nezbytnou součinnost. 

6.2 Objednatel zajistí, aby zhotovitel stavby informoval koordinátora o rizicích vznikajících při 
zvolených pracovních a technologických postupech a aby poskytoval koordinátorovi 
součinnost potřebnou pro plnění jeho úkolů po celou dobu svého zapojení do přípravy a 
realizace stavby, zejména mu včas předával informace a podklady potřebné pro zhotovení 
plánu BOZP a jeho změny, bral v úvahu podněty a pokyny koordinátora, zúčastňoval se 
zpracování plánu, tento plán dodržoval, zúčastňoval se kontrolních dnů a postupoval 
podle dohodnutých opatření, a to v rozsahu, způsobem a ve lhůtách uvedených v plánu. 

6.3 V případě, že dojde na straně Objednatele v důsledku legislativních, organizačních či 
technologických změn k takové změně technických zařízení či jiných podmínek, které 
ovlivní rozsah činností Poskytovatele v rámci jím poskytovaných služeb podle této 
smlouvy, zahájí obě smluvní strany jednání za účelem přizpůsobení smluvního vztahu, 
založeného touto smlouvou takto změněným podmínkám. 

6.4 Pokud při provádění nebo užívání stavby, která je předmětem činnosti prováděné 
Poskytovatelem, dojde ke způsobení škody Objednateli nebo třetím osobám z titulu 
porušení povinnosti Poskytovatele, je Poskytovatel povinen bez zbytečného odkladu tuto 
škodu uhradit. Poskytovatel odpovídá i za škodu způsobenou porušením povinností 
osobami, kteří pro něj činnosti provádějí. 

6.5 V případě, že Poskytovatel nebude plnit řádně předmět plnění a své povinnosti podle této 
smlouvy a nedostatky neodstraní ani v dodatečné lhůtě stanovené Objednatelem  
v písemné výzvě, která nesmí být kratší než 10 dnů, je Objednatel oprávněn odstoupit od 
smlouvy.  



 

 
Strana 5 (celkem 5) 

6.6 Objednatel je dále oprávněn odstoupit od smlouvy také v případě, že z objektivních 
důvodů nebude moci realizovat stavbu uvedenou a specifikovanou v odst. 2.1. této 
smlouvy.  

6.7 Odstoupením od smlouvy se smlouva ruší ex nunc, tj. dnem následujícím po doručení 
oznámení o odstoupení druhé smluvní straně.  

6.8 Při odstoupení od smlouvy kteroukoliv ze smluvních stran je Poskytovatel povinen předat 
Objednateli veškeré doklady a dokumentaci získané nebo pořízené v průběhu jeho 
činnosti dle této smlouvy.  

6.9 Odstoupením od smlouvy není dotčeno právo na smluvní pokutu, úroky z prodlení a 
náhradu škody dle této smlouvy, případně též občanského zákoníku.  

 
 
ČLÁNEK 7 - KVALITA A GARANCE  

7.1 Poskytovatel vykoná všechny sjednané činnosti v souladu se zákony, předpisy a normami, 
které se vážou k sjednané činnosti. 

 
 
ČLÁNEK 8 – ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ  

8.1 Vzájemné vztahy smluvních stran, pokud nejsou touto smlouvou upravené, se řídí 
ustanoveními občanského zákoníku. 

8.2 Smlouva může být doplňována, upřesňována nebo měněna pouze písemnými dodatky. 
Návrhy dodatků jsou oprávněny podávat obě strany. 

8.3 Poskytovatel nemůže bez souhlasu objednatele postoupit svá práva a povinnosti plynoucí 
ze smlouvy třetí osobě. 

8.4 Smlouva nabývá platnosti podpisem obou smluvních stran. Tato smlouva podléhá 
povinnému uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv), a nabude účinnosti nejdříve okamžikem takového uveřejnění. 

8.5 S uzavřením této smlouvy vyslovila souhlas Rada města Odry na své 37. schůzi, konané 
dne 05.04.2024, a to usnesením č. RM/15/37/2024 c). 

8.6 Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech s platností originálu, přičemž 
Objednatel obdrží dva výtisky a Poskytovatel jeden výtisk. 

8.7 Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.  
  

Datum: 03.06.2024     Datum: 31.05.2024 

 
Za objednatele:     Za poskytovatele: 
 
 
  

    ……………………………………               ……………………………………. 
       Ing. Libor Helis             Ing. Jitka Štefková 

    starosta města                         koordinátor BOZP   
              


